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پرطرفدارترین آپارتمان ها در بازار مسکن هرمزگان در صدر بیکارترین استان هاتهیه سند راهبردی ماشین آلات تا نیمه آبان
وزیر صمت ضمن تاکید بر لزوم تدوین سند راهبردی ماشین آلات تا 
اواسط آبان ماه سال جاری، گفت: اگر کمبودی در این حوزه داشته باشیم از 

طریق واردات، جبران می کنیم.
به گزارش خبرنگار مهر، سید رضا فاطمی امین امروز در جلسه تدوین 
سند راهبردی ماشین آلات معدنی و راه سازی اظهار کرد: سند راهبردی 
ماشین های مختلف بخش صنعت معدن و راه سازی و ساختمان سازی 
باید نیمه نخست آبان ماه طراحی و تدوین شود.وزیر صمت با بیان اینکه 
امسال وزارت صمت به دنبال اجرای یک سیاست متوازن در حمایت از 
ماشین آلات صنعتی، معدنی، کشاورزی، راه سازی و ساختمان سازی است، 
اظهار کرد: در این زمینه در نظر داریم در هر حوزه ای که ظرفیت ساخت 
داخل وجود دارد از این ظرفیت استفاده کرده و هر کجا که کمبودی داریم 
از طریق واردات تأمین شود.فاطمی امین به صادرات نیز اشاره و تاکید کرد: 
برای وزارتخانه صادرات ماشین آلات و تجهیزات در همه حوزه ها از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است. 
صادرات از دو بعد تأمین ارز کافی برای تأمین مایحتاج و همچنین قدرت 
دادن به کشور در سطح بین المللی اهمیت و آورده دارد.وی تصریح کرد: 
سال گذشته ۴۸.۵ میلیارد دلار صادرات بدون نفت از کشور انجام شد که 
در پنج ماهه امسال ۲۴ درصد رشد داشته است.فاطمی امین گفت: قدرت 
یافتن کشور در سطح بین المللی از طریق صادرات محصولاتی مثل مواد 
خام و اولیه یا نیمه خام نظیر شمش فولادی، متانول و غیره محقق نمی شود، 
بلکه باید بتوان کالاهایی صادر کرد که کمتر کشوری در جهان قادر به تولید 

آن است که حوزه ماشین آلات از جمله این بخش هاست.

بررسی وضعیت نرخ بیکاری در تابستان ۱۴۰۱ نشان می دهد که نرخ 
بیکاری در ۷ استان تک رقمی شده است؛ همچنین استان هرمزگان با ۲۲.۶ 
درصد در صدر بیکارترین استان قرار دارد.به گزارش خبرنگار مهر، نرخ 
بیکاری ۷ استان که در تابستان ۱۴۰۰، دو رقمی بود در تابستان سال جاری 
تک رقمی شده است.بر همین اساس، نرخ بیکاری استان بوشهر از ۱۰.۵ به 
۷.۹ درصد، چهارمحال و بختیاری از ۱۲.۴ به ۸ درصد، خراسان شمالی از 
۱۱.۴ درصد به ۹.۲ درصد، کرمان از ۱۱.۱ درصد به ۸.۱ درصد، کهگیلویه 
و بویراحمد از ۱۰.۲ به ۸.۷ درصد، گیلان از ۱۱.۶ درصد به ۷.۸ درصد و 
یزد از ۱۳.۶ درصد به ۷.۷ درصد کاهش یافته و تک رقمی شده است.در 
مقابل نرخ بیکاری دو استان یعنی کردستان و اردبیل که تک رقمی بود، 

دو رقمی شده است.
همچنین مقایسه آماری نشان می دهد که در بین استان های دارای نرخ 
بیکاری دو رقمی استان هرمزگان با نرخ بیکاری ۲۲.۶ درصد بالاترین نرخ 
بیکاری استان کشور و استان کردستان با نرخ ۱۰.۲ درصدی پایین ترین 
نرخ بیکاری را به خود اختصاص داده اند.پس از استان هرمزگان، استان 
خوزستان با نرخ بیکاری ۱۵.۶ درصد، کرمانشاه با نرخ بیکاری ۱۳.۶ درصد، 
اردبیل و لرستان ۱۱.۷ درصد، سیستان و بلوچستان ۱۱.۴ درصد، اصفهان 
۱۰.۶ درصد و کردستان ۱۰.۲ درصد قرار دارند.بر این اساس، به طور کلی 
نرخ بیکاری در استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، 
البرز، ایلام، بوشهر، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، زنجان، سمنان، قم، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، 

گلستان، گیلان، لرستان، مرکزی و یزد با کاهش مواجه شده است.

درحالی که تقاضا برای خرید آپارتمان های یک تا ۲۰ سال کاهش داشته 
است،  آمار سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور حاکی از آن است 
که طی شهریور ماه امسال تقاضا برای واحدهای مسکونی بالای ۲۰ سال 
ساخت روند صعودی داشته است.به گزارش تسنیم،درحالی که تقاضا برای 
خرید آپارتمان های یک تا ۲۰ سال کاهش داشته است،  آمار سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور حاکی از آن است که طی شهریور ماه 
امسال تقاضا برای واحدهای مسکونی بالای ۲۰ سال ساخت روند صعودی 
داشته است. بر اساس گزارشی که تسنیم از آمار سامانه ثبت معاملات 
املاک و مستغلات کشور منتشر کرده است، معاملات آپارتمان های بالای 
۲۰ سال در حالی در شهریور ماه امسال،  روند صعودی داشته که تقاضا 
برای آپارتمان هایی با سن پایین تر کاهش چشمگیری نشان می دهد.طی 
شهریور ماه امسال تقاضا برای واحدهای مسکونی بالای ۲۰ سال ساخت 
روند صعودی داشته و در مقابل معاملات واحدهای ۶ تا ۱۰ سال رشد 
منفی حدود ۴۰ درصدی داشته است.بررسی تحولات بازار مسکن حاکی 
از آن است تقاضا برای واحدهای مسکونی تا ۵ سال در آخرین ماه تابستان 
امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۳۳.۴۱ درصد کاهش یافته است.
در محدوده خانه های ۶ تا ۱۰ سال تعداد معاملات انجام شده بر اساس آمار 
سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور ۳۹.۰۲ درصد رشد منفی 
داشته است.معاملات واحدهای مسکونی ۱۱ تا ۱۵ سال نیز رشد منفی 
۱۱.۳۲ درصد و ۱۶ تا ۲۰ سال نیز رشد منفی ۲۹.۵۲ درصدی در شهریور 
امسال نسبت به شهریور سال قبل داشته است.این در حالی است که 

معاملات آپارتمان های بالای ۲۰ سال همچنان روند صعودی داشته است.

تغییرات قیمت خانه در نیمه اول امسال اعلام شد
بررسی آمار بانک مرکزی از متوسط قیمت هر متر خانه در تهران از ابتدای 
سال جاری تا شهریور نشان می دهد که در این مدت هر متر خانه در تهران حدود 
۲۶ درصد گران شده است.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی هر ماه متوسط قیمت 
هر متر خانه در تهران اعلام می کند که بررسی این آمار در بازه شش ماهه سال 
جاری بیانگر این است که متوسط قیمت هر متر خانه در تهران از ۳۴ میلیون و 
۲۷۲ هزار تومان در فروردین ماه به ۴۳ میلیون و ۲۱۶ هزار تومان در شهریور ماه 
رسیده است.بنابراین، این آمار نشان می دهد که هر متر خانه در تهران از ابتدای 
سال جاری تا شهریور ماه حدود ۲۶ درصد گران شده است.این در حالی است 
که در شش ماهه سال گذشته قیمت هر متر خانه در تهران فقط ۸.۱ درصد 
گران شده بود.متوسط قیمت هر متر خانه در تهران از ۲۹ میلیون و ۳۲۲ هزار 
و ۷۰۰ تومان در فروردین سال گذشته به ۳۱ میلیون و ۷۰۳ هزار و ۴۰۰ تومان 

در شهریور ماه رسیده بود.

اعلام نرخ انواع برنج در بازار مازندران
سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
قیمت انواع برنج در بازار استان را اعلام کرد و گفت: قیمت هر کیلو برنج سفید 
طارم محلی و هاشمی ۸۸ هزار و ۲۲۰ تومان در نظر گرفته شده است.احسان 
عباسپور در جمع خبرنگاران درباره میانگین قیمت عمده فروشی برنج به همراه 
قیمت شلتوک استان در پایان نیمه اول امسال، اظهار کرد: قیمت هر کیلو برنج 
سفید طارم محلی و هاشمی ۸۸۲ هزار و ۲۲۲ ریال، شیرودی ۴۴۴ هزار و ۴۴۴ 
ریال، ندا ۳۷۷ هزار و ۷۷۸ ریال و فجر ۵۸۱ هزار و ۱۱۱ ریال است که در بازار 
خرید و فروش می شود.سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران افزود: قیمت شلتوک طارم نیز در بازار ۴۶۵ هزار تا ۵۰۰ هزار 
ریال، شیرودی ۲۳۵ هزار تا ۲۶۰ هزار ریال، فجر ۳۳۰ هزار تا ۳۵۰ هزار ریال و 
ندا  ۲۲۰ هزار تا ۲۴۰ هزار ریال است.گفتنی است استان مازندران با ۲۱۵ هزار 

هکتار اراضی شالیزاری، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور را تأمین می کند.

یکسان شدن تعرفه های ترانزیت ایران و قزاقستان 
مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران با اشاره به تصمیم وزیر راه و 
شهرسازی مبنی بر یکسان شدن تعرفه ها میان ایران و قزاقستان گفت که با این 
تصمیم حجم بارهای ترانزینی به ویژه ذغال، آهن آلات و غلات از مبداء قزاقستان 
و از مسیر ایران افزایش می یابد.به گزارش ایسنا، روز دوشنبه نشست دوجانبه در 
خصوص همکاری های ترانزیتی میان ایران با کشورهای تاجیکستان و قزاقستان 
برگزار شد. رستم قاسمی -وزیر راه و شهرسازی- دراین نشست، بر لزوم برگزاری 
نشست کشورهای آسیایی درباره ترانزیت به صورت منظم و هر شش ماه یک بار 
تاکید کرد و گفت: از امروز نرخ تعرفه ترانزیت میان و ایران و قزاقستان یکسان 
می شود و ۴ موضوع مطرح شده برای سرعت بخشی به ترانزیت میان دو کشور 
نیز باید ظرف ۱۰ روز آینده به نتیجه برسد.وی افزود: باید یک سازمان یا کمیته 
مشترک در این موضوع با ساز و کار مشخص و  دبیرخانه دائمی تشکیل شود تا 
بتواند موانع و مشکلات بین کشورها را برطرف کند.در این نشست همچنین 
سیدمیعاد صالحی، مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران با اشاره به 
تصمیم وزیر راه و شهرسازی مبنی بر یکسان شدن تعرفه ها میان دو کشور اظهار 
کرد: با این تصمیم امیدواریم حجم بارهای ترانزینی به ویژه ذغال، آهن آلات و 

غلات از مبداء قزاقستان و از مسیر ایران افزایش یابد.

حضور همراه اول 
در نمایشگاه بین المللی جیتکس ۲۰۲۲

اپراتور اول در راستای مأموریت و چشم انداز خود و با شعار »چشم انداز آینده 
دیجیتال« در رویداد تخصصی جیتکس ۲۰۲۲ حضور دارد. به گزارش ایرنا از 
اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، همراه اول به عنوان نخستین 
و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور با شعار »چشم انداز آینده دیجیتال« 
)Digital Future in Perspective( در رویداد بین المللی جیتکس ۲۰۲۲ 
که یکی از رویدادهای تاثیرگذار حوزه فناوری به حساب می آید، حضور دارد.

نمایشگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات جیتکس از سال ۱۹۸۱ میلادی هر ساله 
در کشور امارات متحده عربی و در شهر دوبی برگزار می شود و امسال نیز همراه 
اول در راستای اشاعه فعالیت های دانش بنیان خود و زمینه سازی برای توسعه 
صادرات محصولات و خدمات، در این رویداد و در قالب غرفه ای نسبتا بزرگ 
در دو بخش »Future« و »Digital services« حاضر است.همراه اول در 
زون تخصصی »دیجیتال سرویس« به مقولات فناورانه ای همچون »خودروی 
متصل«، »لجستیک هوشمند«، »راه حل های هوشمندانه« و در زون تخصصی 
»آینده تکنولوژی« به ارائه های مرتبط با حوزه »متاورس«، »انیمیشن« و... 

می پردازد.

سکه ۸۰ هزار تومان ارزان شد
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روزگذشته با کاهش ۸۰ هزار تومانی نسبت 
به روز یکشنبه با نرخ ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، 
هر قطعه سکه طرح قدیم نیز با ۸۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز 
گذشته ۱۴ میلیون تومان خرید و فروش شد.همچنین دیروز نیم سکه، هشت 
میلیون و ۱۵۰ هزار تومان، ربع  سکه پنج میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نرخ هر 
گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۵۹ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال 
طلا پنج میلیون  و ۸۸ هزار تومان شد.بهای انس جهانی روزگذشته یک هزار و 

۶۸۱ دلار و  ۲۱ سنت بود.

شروع روند نزولی نرخ ارز از ابتدای هفته
نرخ ارز از ابتدای هفته جاری برخلاف هفته های گذشته روند نزولی داشت و 
در بازار متشکل ارزی، صرافی های بانکی و فردایی به طور میانگین ۳۹۰ تومان 
کاهش یافت.به گزارش ایرنا، نوسان ذات بازار ارز است و از ابتدای امسال با 
اقدامات بانک مرکزی همچون دادوستد ارز با نرخ توافقی، قیمت ها در بیشتر 
هفته ها نزولی و ثابت بود، اما طی هفته های گذشته قیمت ارز تحت تاثیر فضای 
روانی حاکم بر جامعه، سیر صعودی داشت.نرخ ارز تحت تاثیر ناآرامی های موجود 
با افزایش همراه شد  به طوری که در بازار غیررسمی قیمت هر دلار آمریکا به 
بیش از ۳۳ هزار تومان هم رسید، اما دوباره در هفته سوم مهرماه و از روز شنبه، 
۱۶ مهرماه شاهد کاهش تدریجی قیمت دلار بودیم.بر این اساس قیمت دلار 
هرات از ۳۲ هزار و ۵۴۰ تومان به ۳۲ هزار و ۱۳۰ تومان، دلار در سبزه میدان 
تهران از ۳۲ هزار و ۸۵۰ تومان به ۳۲ هزار و ۳۸۰ تومان و نرخ دلار در بازار 
متشکل ارزی که دادوستدها با نرخ توافقی انجام می شود از ۳۱ هزار و ۵۵۰ تومان 
به ۳۱ هزار و ۲۶۴ تومان رسید.همچنین از ابتدای هفته نرخ ارز در صرافی های 

بانکی نیز ثابت بود و تغییر نداشت و برابر ۲۸ هزار و ۸۸۳ هزار تومان بود.

ریزش ۱۱۵۶ واحدی شاخص کل بورس 
روزگذشته تقریباً بازار ۵۰ درصدی بود، یعنی ۵۰ درصد مثبت و ۵۰ درصد 
منفی، تعداد نمادهای مثبت ۲۶۸ نماد و تعداد نمادهای منفی ۲۵۲ نماد بود.به 
گزارش خبرنگار مهر، شاخص کل بورس با ریزش ۱۱۵۶ واحدی در معاملات روز 
دوشنبه به یک میلیون و ۳۰۳ هزار واحد رسید، شاخص کل و شاخص کل هم 
وزن دیروز به یک میزان و به اندازه ۰.۰۹ درصد ریزش را ثبت کردند اما شاخص 
آزاد شناور با رشد ۰.۱۲ درصدی و شاخص بازار اول با رشد ۰.۰۶ درصدی 
مواجه شده و شاخص بازار دوم نیز ۰.۲۶ درصد ریزش را کسب کرد.نمادهای 
شپنا، شبندر و شفن بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشته و نمادهای 
میدکو، وپاسار و فملی نیز بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل از خود بر 
جای گذاشتند، نمادهای شستا، شپنا، خگستر، خودرو و خساپا نیز جزو نمادهای 
پرتراکنش معاملات دوشنبه بودند.ارزش معاملات خرد امروز ۲,۲۶۴ میلیارد 
تومان بود که نسبت به یکشنبه تغییر مهمی نداشته است، ارزش صف خرید در 
معاملات دیروز ۱۵۶ میلیارد تومان بوده که نسبت به میانگین هفتگی با افزایش 
نزدیک به ۵۰ میلیارد تومانی همراه است و ارزش صف فروش نیز نسبت به روز 
قبلی کاهشی بوده و ۱۴۹ میلیارد تومان بود.روزگذشته تقریباً بازار ۵۰ درصدی 
بود، یعنی ۵۰ درصد مثبت و ۵۰ درصد منفی، تعداد نمادهای مثبت ۲۶۸ نماد 

و تعداد نمادهای منفی ۲۵۲ نماد بود.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

درحالی که پرونده شناسایی حساب های 
تجاری با واریز ۳۵ میلیون تومان طی ۱۰۰ 
مرتبه بسته شده بود، اخیرا اعلام شد که 
امسال مبنای تشخیص حساب های تجاری و 
غیر تجاری، خود اظهاری افراد است.به گزارش 
ایسنا، در راستای اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان که در سال ۱۳۹۸ 
تصویب شد، تاکنون چند اقدام انجام شده است 
که اجرای ماده )۱۱( این قانون از جمله آن 
است. طبق ماده ۱۱ قانون مذکور، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران موظف بود با همکاری 
سازمان امور مالیاتی نسبت به ساماندهی 
دستگاه های کارتخوان بانکی یا درگاه های 
پرداخت الکترونیکی اقدام کرده و با ایجاد تناظر 
بین آنها با مجوز فعالیت و شماره اقتصادی 
بنگاه های اقتصادی به هر یک از پایانه های 
فروش، شناسه یکتا اختصاص دهد.پس از 
تخصیص شناسه مذکور، کلیه تراکنش های های 
انجام شده از طریق حساب های بانکی متصل به 
دستگاه های کارتخوان بانکی و نیز درگاه های 
پرداخت الکترونیکی به عنوان تراکنش های های 
بانکی مرتبط با فعالیت شغلی صاحب حساب 
بانکی محسوب شده و بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران موظف است در چارچوب قانون و 
مقررات مربوطه، اطلاعات این تراکنش های های 
بانکی شامل مانده اول دوره، وجوه واریزی، 
وجوه برداشت شده و مانده آخر دوره هر 
حساب بانکی را به منظور تکمیل پایگاه 
اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی مؤدیان 
موضوع ماده )۱۶۹ مکرر( قانون مالیات های 
مستقیم مصوب سوم اسفند سال ۱۳۶۶ با 
اصلاحات و الحاقات بعدی به صورت برخط در 

اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد.
در راستای اجرای این ماده، حدود ۱۸ 
میلیون و ۸۰۰ هزار دستگاه کارتخوان 
ساماندهی شد که از این تعداد، حدود ۹ 
میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه به علت عدم اتصال 
به پرونده های مالیاتی غیرفعال و مابقی نیز 
به پرونده های مالیاتی مربوطه متصل شد.در 
واقع حساب های متصل به این دستگاه های 
کارتخوان، به عنوان حساب تجاری محسوب 
شده و وجوه واریزی به این حساب ها به عنوان 

وجوه درآمدی کسب و کار مؤدی در نظر گرفته 
شد.

اجرای این قانون باعث شد بسیاری از 
مؤدیانی که به صورت مستقیم با مشتری سر 
و کار دارند، واریز نقدی یا کارت به کارت را 
به جای استفاده از کارتخوان پیشنهاد کنند. 
فرایندی که برخی آن را ناعدالتی مالیاتی 
می دانند، زیرا درحالی که مالیات برخی اقشار 
از جمله کارمندان ماهانه از حقوق آن ها 
کسر می شود، اصناف دیگری که از درآمد 

بالایی هم برخوردار هستند، از این طریق از 
پرداخت مالیات سرباز می زنند.بنابراین، تفکیک 
حساب های تجاری و شخصی که ماده ۱۰ 
قانون پایانه های فروشگاهی است، کار برخی 
از مشاغل که می خواهند مالیات کارتخوان 
را با کارت به کارت کردن، دور بزنند، سخت 
می کند، زیرا با این تفکیک اگر فردی بخواهد از 
طریق کارت یا حساب بانکی خود از کارتخوان 
استفاده نکند، نظارت بانکی بر آن حساب ها 

بیشتر می شود.

بالاخره نحوه شناسایی حساب های 
تجاری چگونه است؟

در این راستا، چندی پیش شورای پول و 
اعتبار اعلام کرد که اگر حسابی بیش از ۱۰۰ 
تراکنش در ماه داشته باشد و ۳۵ میلیون تومان 
در تراکنش ها جابجا شود، تراکنش تجاری تلقی 
می شود. البته بانک مرکزی توضیح داد که 
داشتن ۱۰۰ تراکنش واریزی در ماه فقط ملاک 
تجاری تلقی شدن یک حساب نیست، بلکه باید 
به طور همزمان در یک ماه بیش از ۱۰۰ تراکنش 
و ۳۵ میلیون تومان جابجا شود که صرفا تعداد 
واریزی به حساب ملاک است، نه هر تراکنش.با 
این حال به نظر می رسد عمر تصمیم مذکور به 
امسال نرسد، چراکه علی صالح آبادی -  رئیس 
کل بانک مرکزی - اخیرا اعلام کرده که با توافق 
در جلسه شورای پول و اعتبار قرار براین شد 
که امسال مبنای تشخیص حساب های تجاری 
و غیر تجاری خود اظهاری افراد باشد. هر فردی 
که متقاضی استفاده از مزایای حساب های 
تجاری است می تواند تجاری بودن حساب خود 
را اعلام کنند. به هر حال امسال تعداد تراکنش 
و مبلغ ورودی به حساب مبنای تجاری بودن 
حساب نخواهد بود.صحبت های صالح آبادی از 
عدم اجرای ۳۵ میلیون تومان طی ۱۰۰ واریز 
حکایت دارد و به نظر می رسد مبنا همان 
خوداظهاری است. سازمان امور مالیاتی نیز تابع 
بانک مرکزی است، چراکه تفکیک حساب های 
تجاری و غیرتجاری وظیفه اجرایی بانک مرکزی 
است و معیار حساب های تجاری هم باید از 
سوی شورای پول و اعتبار و هیئت عامل بانک 
مرکزی تعیین شود و سازمان امور مالیاتی 

تعیین کننده این موضوع نیست.

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی از 
تولید ۱۵۲ میلیون تن محصول کشاورزی با اجرای الگوی 
کشت خبر داد و گفت: با توجه به محدودیت منابع آبی 
با اجرای الگوی کشت در مصرف آب بخش کشاورزی 
سه میلیارد مترمکعب صرفه جویی می شود.به گزارش 
ایرنا، »سید مجتبی خیام نکویی« در مراسم اولین اجلاس 
سراسری و رونمایی از ابلاغ سند الگوی کشت محصولات 
کشاورزی در سال زراعی )۱۴۰۲ - ۱۴۰۱( افزود: امروز 
یک روز تاریخی و نقطه عطف کشاورزی ایران است که 
امیدواریم منشأ رفاه مردم شود.معاون وزیر جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه چشم انداز اجرایی این سند دستیابی به امنیت 
غذایی پایدار و رسیدن به حاکمیت و اقتدار غذایی است 

اظهار داشت: پیاده سازی نظام نوآوری بخش کشاورزی 
مهم ترین اقدام این صنعت است.وی اضافه کرد: تدوین و 
اجرای سند الگوی کشت محصولات کشاورزی در سال اول 
برای حوزه زراعی و سال آینده در بخش های دیگر اجرا 
خواهد شد.خیام نکویی با بیان اینکه سند الگوی کشت 
مبتنی بر شرایط اقلیمی، بهره برداری بهینه از آب و خاک 
و رعایت مسایل زیست محیطی پایدار است تصریح کرد: 
در این روش نیازهای آبی گیاهان مدنظر قرار گرفته است.
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: 
در مدل سازی الگوی کشت مؤلفه های تخصیص آب و 
زمین، صادرات، راهبردهای ملی و منطقه ای، شاخص های 
امنیت غذایی، اشتغال، قطب های تولید و سرانه و الگوی 

مصرف لحاظ شده است.وی افزود: رویکردهای اصلی برای 
نظارت بر تدوین الگوی کشت شامل کاهش آب مصرفی 
خالص و ناخالص، حفظ و ارتقای تولید با الگوی مصرف 
فعلی، صرفه جویی ارزی، افزایش ضریب نفوذ دانش با ارتقای 
عملکرد در هکتار، توسعه کشت در دیمزارهای کم بازده، 
توسعه کشت گیاهان علوفه ای کم آب بر، توسعه کشت 
دانه های روغنی، اصلاح کشت سبزی و صیفی از فضای 
باز به گلخانه و حفظ و ارتقای شاخص های اقتصادی است.
خیام نکویی برآورد کرد: با اجرای الگوی کشت در پایان سال 
اجرای طرح، حجم تولید از ۱۲۵ میلیون تن به ۱۵۲ میلیون 
تن برسد همچنین در تامین انرژی به خودکفایی برسیم.وی 
با بیان اینکه این طرح در نفوذ ۱۰۰ درصدی علم و دانش 

در عرصه های کشاورزی اثرگذار است گفت: سطح زیر کشت 
در سال اول اجرا از ۱۱ میلیون هکتار به ۱۲ میلیون هکتار 

افزایش خواهد یافت.
معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: با اجرای الگوی 
کشت صرفه جویی ارزی حدود ۶۹۷ میلیون دلار برای 
گندم را شاهد خواهیم بود که در نهایت صرفه جویی ۲.۲ 
میلیارد دلار ارزی را در پی خواهد داشت.به گزارش ایرنا، 
اولین اجلاس سراسری و ابلاغ سند الگوی کشت محصولات 
کشاورزی سال زراعی )۱۴۰۲ - ۱۴۰۱( با حضور مخبر 
معاون اول رییس جمهوری و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و معاونین و مدیران وزارت جهاد کشاورزی در سالن 

خوشه وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد.

رصد بازار تلفن همراه نشان می دهد این روزها 
گوشی های میان رده اندرویدی به واسطه قیمت ارزان و 
امکان نصب برنامه های مختلف، بیشترین میزان تقاضا از 
سوی کاربران تلفن همراه را دارند.به گزارش ایرنا، طی ۳ 
سال گذشته و با آغاز سال تحصیلی که به دلیل شیوع 
کرونا به صورت مجازی برگزار می شد، تقاضا برای خرید 
تلفن همراه و تبلت از سوی کاربران افزایش می یافت. 
آمارهایی که همتا و انجمن صنفی واردکنندگان تلفن 
همراه ارائه می کردند نیز حکایت از افزایش تقاضا برای 
خرید بود.محسن بهنامی یکی از فروشندگان تلفن همراه 
که سال هاست در یکی از بازارهای بزرگ تهران فعالیت 
می کند، درباره وضعیت فروش تلفن همراه در یک ماه 
اخیر گفت: به طور کلی کاربران نسبت به سال گذشته 
درخواست بیشترین برای خرید تبلت داشتند، اما امسال 
عرضه این کالا کمتر از قبل شده است.وی درباره علت 

کاهش عرضه این کالا بیان کرد: از آنجایی که قانون عدم 
تخصیص ارز برای کالای ۶۰۰ دلار درخصوص تبلت نیز 
اعمال می شود، عرضه آن با کاهش رو به رو شده اما 
دانش آموزان، دانشجویان و اغلب شرکت ها درخواست 
تبلت دارند. این مسئله باعث شده رابطه بین عرضه و 
تقاضا نامتناسب شود.این فعال بازار تلفن همراه درباره 
پرفروش ترین گوشی هایی که اکنون در بازار موجود است، 
گفت: خریداران معمولا متقاضی خرید گوشی های میان 
رده شیائومی و سامسونگ هستند که قیمت و کارایی 
مناسبی دارند. سری A گوشی های سامسونگ بیشترین 
متقاضی را دارد. تا قبل از عرضه گوشی A۱۳، مدل 
A۱۱ پر فروش تر بود، اما کنون این مدل گوشی متقاضی 
بیشتری دارد.بهنامی درباره وضعیت تقاضای تلفن همراه 
برند اپل گفت: به دلیل تخصیص نیافتن ارز به گوشی هایی 
با قیمت بالای ۶۰۰ دلار، تقاضای این گوشی کمتر است. 

در گذشته می شد یک گوشی آیفون SE را به قیمت 
۱۵ میلیون تومان خریداری کرد، اما اکنون قیمت این 
گوشی نیز به حدود ۲۰ میلیون تومان رسیده است.وی 
در خصوص تقاضا برای تعویض و تعمیر گوشی دست دوم، 
گفت: تقاضا برای گوشی دست دوم نیز زیاد است و مردم 
عموما برای اینکه قدرت خرید خود را بالا ببرند، گوشی 
قدیمی خود را می فروشند و با میزان پولی که دارند گوشی 
جدید خریداری می کنند.این فروشندگان تلفن همراه  
تاکید کرد: با توجه به اینکه نصب برنامه های مختلف روی 
سیستم عامل IOS کار راحتی نیست، کسانی که این 
گوشی را دارند، عموما یک گوشی اندرویدی ارزان قیمت 
خریداری می کنند تا برنامه های مورد نیاز خود را روی آن 

وصل کنند.
به گزارش ایرنا، یکی از واردکنندگان تلفن همراه و تبلت 
که در دیگر بازار بزرگ تهران مشغول فعالیت است، عدم 

عرضه تبلت در بازار را به ۲ عامل مربوط می داند.به گفته 
این فعال در حوزه تلفن همراه یکی از عواملی که باعث 
کاهش عرضه تبلت شده، این است که سال گذشته زمانی 
که طرح رجیستری تبلت آغاز شد و ثبت سفارش بدون 
درنظر گرفتن سقف سابقه انجام می شد، واردکنندگان 
تعداد زیادی تبلت وارد کردند و این مسئله باعث شد تقریبا 
۲ برابر نیاز بازار، تبلت وارد کشور شود. به همین دلیل 
بازرگانان بابت واردات بیش از نیاز تبلت ضرر و زیان زیادی 
دادند و مجبور شدند کالای خود را با قیمت کم بفروشند.
به گفته فعال بازار تلفن همراه، بخش زیادی از خللی که در 
واردات تبلت ایجاد شد، بخاطر تست هایی بود که باید روی 
آن صورت می گرفت و بعد وارد بازار می شد. تبلت ها برای 
ایران تولید نمی شوند و نیاز است برای ورود به بازار از نظر 
تشعشع و مواردی از این دست استانداردسازی شوند که 

این پروسه عرضه تبلت را کند می کند.

ابهام در شناسایی حساب های تجاری

خوداظهاری ملاک است یا واریز ۳۵ میلیون تومان؟

معاون وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد

صرفه جویی ۳ میلیارد مترمکعب مصرف آب با اجرای الگوی کشت

۲ برابر نیاز بازار، تبلت وارد کشور شد

گوشی های میان رده همچنان در صدر تقاضا در بازار موبایل

در شرایطی که از حدود چهار سال قبل، بخش 
خصوصی در ایران رایزنی هایی برای اجرای پروژه های 
مسکونی در کشور سوریه انجام داده، وزیر راه و 
شهرسازی یک بار دیگر بر آمادگی شرکت های ایرانی 
برای ساخت مسکن در این کشور همسایه تاکید کرد.به 
گزارش ایسنا، بازسازی مناطق جنگ زده کشور سوریه 
فرصتی برای مهندسان و فعالان صنعت ساختمان در 

ایران فراهم آورده است. 
از سال ۱۳۹۷ رایزنی هایی برای استفاده از این 
ظرفیت بین انبوه سازان ایرانی و دولت سوریه آغاز شد 
که به دلایلی همچون مشکلات انتقال پول ناشی از 
تحریم های ظالمانه، امکان اجرای آن به شکل گسترده 
فراهم نشد.گفته می شود بخش خصوصی در ایران 
ظرفیت احداث دست کم ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در 

کشور سوریه را دارد و با توجه به تمایل مقامات سوری 
برای همکاری با شرکت های ایرانی، فعالان صنعت 
ساختمان ایران در بین کشورهای منطقه بی رقیب 
هستند. هرچند از عربستان و قطر به عنوان رقبای ایران 
در این عرصه یاد می شود.اوایل آذر سال ۱۳۹۸ سند 
اجرایی همکاری بین ایران و سوریه در زمینه ساخت و 
ساز به امضا رسید. یکی از شائبه هایی که بعضا  مطرح 
می شد این بود که ایران با سرمایه دولتی قصد ساخت و 
ساز در سوریه را دارد. همان زمان معاون سابق مسکن 
و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفته بود: دولت ایران 
هیچ نقشی برای سرمایه گذاری، تخصیص اعتبار یا 
امکانات به کشور سوریه ندارد و این فقط تفاهم برای 
حضور بخش خصوصی در کشور سوریه است و هیچ 

اجباری نیز وجود ندارد.

دفتر آمار آمریکا از مبادلات ۳۳ میلیون دلاری این 
کشور با ایران در ۸ ماهه سال جاری میلادی خبر داد 
که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد 
رشد داشته است.به گزارش ایرنا، دفتر آمار آمریکا در 
تازه ترین گزارش خود اعلام کرد مبادلات تجاری ایران 
و آمریکا در ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۲ به ۳۳  میلیون 
دلار رسیده است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۲۸ درصد افزایش داشته است. در ماه های ژانویه 
تا اوت سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۲۵.۷ میلیون دلار کالا بین 
دو کشور مبادله شده بود.بر اساس این گزارش در ۸ ماه 
نخست ۲۰۲۲ حجم صادرات آمریکا به ایران رشد ۱۱ 
درصدی داشته است. در ۸ ماهه نخست سال ۲۰۲۱ 
بالغ بر ۲۵.۱ میلیون دلار کالا از آمریکا به ایران صادر 
شده بود که این رقم در مدت مشابه امسال به ۲۷.۹ 

میلیون دلار افزایش یافته است.واردات این کشور از 
ایران در ۸ ماهه نخست امسال رشد ۸.۵ برابری داشته 
و به ۵.۱ میلیون دلار رسیده است. آمریکا در ۸ ماهه 
نخست سال قبل تنها ۰.۶ میلیون دلار کالا از ایران 
وارد کرده بود.میزان تجارت ایران و آمریکا در مقایسه 
با کل مبادلات تجاری دو کشور با جهان رقم قابل 
توجهی نیست. ایران در بین مقاصد صادراتی آمریکا در 
۸ ماهه ۲۰۲۲ رتبه ۱۷۶ و در بین منابع تأمین کالاهای 
وارداتی این کشور رتبه ۱۸۴ را به خود اختصاص داده 
است.بر اساس این گزارش آمریکا در ماه اوت امسال 
۳.۷ میلیون دلار کالا به ایران صادر و ۰.۱ میلیون دلار 
کالا از ایران وارد کرده است. این کشور در اوت سال 
قبل ۲.۶ میلیون دلار کالا به ایران صادر و ۰.۲ میلیون 

دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

تجارت ۳۳ میلیون دلاری ایران و آمریکا در ۸ ماهآمادگی شرکت های ایرانی برای ساخت مسکن در سوریه


